o i{ g*’"f' SE f,sfcf: fﬁw*sm

Prot. ‘\5
Pl ,. ; ? oY
?’}f’i‘-}ﬁZd

f )(
Becratin j [

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA

IL DIRETTORE GENERALE

RICHTAMATI:

- gliartt. 1 e 45 dello Statuto dell’Universita di Messina che, affermando 'autonomia didattica, organizzativa,
amrministrativa, finanziaria e contabile dell’ Ateneo, rinviano al regolamento per ’amministrazione, la finanza e
la contabilita la disciplina della gestione delle spese e le relative responsabilita;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 23.12.2016 con la quale & stato approvato il budget di
previsione 2017 con il relativo budget assegnato all’Unitd di Staff Servizio Autonomo di Prevenzione e
Protezione;

VISTA la richiesta deil’Unita di Staff Servizio Autonomo di Prevenzione, autorizzata dal Direttore Generale, con
la quale it Direttore dell’Unith medesima, Arch. Carmelo Savoca, rappresenta la necessita, al fine di procedere alla
programmazione delle attivitd formative, di acquisire dei volumi relativi alla sicurezza aggiornati alla vigente
normativa, con inclusi supporti in CD.ROM e diapositive in formato Power Point, note e istruzioni per docenti,
questionari di valutazione e attestati di partecipazione;

DATO ATTO che il budget per I'anno 2017 assegnato al Servizio Autonomo di Prevenzione e Protezione prevede
una disponibilita di risorse per le attivita formative sul C.A. ©f #3180

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art.2 1.. 244/2007 commi 569 e segg. che, con riferimento alla modalita
di acquisizione di beni e servizi per le Universitd, stabiliscono 'obbligo di utilizzare i parametri prezzo-qualitd
definiti dal Ministero dell’Economia e delle Finanze avvalendosi di CONSIP;

DATO ATTO, a seguito di una ricognizione effettuata dal Servizio Autonomo di Prevenzione e Protezione, che le
quantitd e le tipologie dei prodotti da acquisire sono le seguenti:

¢ n.i1 Corso di formazione per dirigenti;

« n.1 Corso di formazione per il rappresentante det lavoratori per la sicurezza;
s 1. 1 Corso di formazione generale per i lavoratori;

* 1. | Corso di formazione sui rischi specifici per i lavoratori;

s n.1 Corso di formazione sul primo soccorso;

» 1. | Corso di formazione per addetti antincendio;

« 1 1 Corso di formazione sul rischio chimico e cancerogeno;

+ 1. 1 Corso di formazione sul rischio biologico;

* 1. ] Corso di formazione per lavori con rischio elettrico PES-PAV-PEL,
+ n. 1 Corso di formazione sul rischio campi elettromagnetici (CEM);

¢ 1. 1 Corso di formazione sui dispositivi di protezione individuale — DPI;
¢ 1. | Corso di formazione per addetti ai cantieri edili;

s 0. 1 Corso di formazione per la sicurezza nella scuola;

+ n. 1 Corso di formazione sulla sicurezza anticrimine;

¢ 1. 1 Corso di formazione sul rischio stress lavoro-correlato;

s 1.1 corso di formazione sul lavoro al videoterminale;

¢ n. 1 Corso di formazione sulla movimentazione manuale dei carichi;

« 1. 1 Corso di formazione e aggiornamento per RSPP;

¢ n. 1 Corso di formazione per preposti;




EFFETTUATA una ricognizione dei beni segnalati da CONSIP nell’apposita pagina on-line, che ha lo scopo di
individuare i beni e i servizi alle migliori condizioni di mercato, ¢ dalla quale risuitano essere acquistabili sul
MEPA i prodotti di cui sopra;

RITENUTO opportuno quindi indire una R.d.O. sul MEPA invitando tutti gli operatori abilitati per il settore
merceologico di riferimento, selezionando la migliore offerta con il criterio del minor prezzo - CIG Z6B202C354;

RITENUTO di porre a base della trattativa una spesa complessiva di € 920,00 + [VA al 4%;
RICHIAMATI ’art 36 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.e i e I’art. 37 comma | del medesimo decreto;

DATO ATTO che le procedure di acquisto tramite MEPA non sono soggette alle disposizioni in materia di stand-
still di cui all’art. 32 del d.lgs 5072016 ¢ sss.mm. e L.

DECRETA
- di espletare un R.d.O. nell’ambito del MEPA di CONSIP per le fornitura dei prodotti sopra elencati, secondo le
specifiche e per le motivazioni riportate in premessa, invitando tutti gli operatori accreditati nel settore di riferimento;

- di stabilire quale timporto massimo totale per la predetta fornitura in € 920,00 oltre IVA al 4%, fissando quale criterio
di scelta del contraente il minor prezzo;

- di approvare la sche da tecnica di fornitura della R.d.O., relativa alla fomitura in oggetto, agli atti dello scrivente
ufficio;

- di dare atto che la spesa trova imputazione sul C.A. ©k k™. 4G 4 del Bilancio Unico d’Ateneo - E.F. 2017;

- di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in
ordine alla regolarita e rispondenza formale ¢ fiscale;

- diriservarsi la definizione dell’importo esatto della spesa in relazione all’esito detla R.d.O. in parola.
1f presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo ai sensi defl’art. 29 del D.1gs 50/2016.

Ai sensi deffart. 31 del D.lgs. 50/2016 Responsabile unico del procedimento & la Dott.ssa Giuseppa Mal

’,
,f /
W 2017 4 SBICH IL PfRETTORE GENERAI i/}
ey Praf. Francesco De Da:;{n”té
\%Kﬁ»ﬁ%w /
HRUP...
dott.ssa Giys“epj}?aﬂ/!a!fa

A

Unita Operativa
Procedure in Economia di Beni

HR abile
Sig.ra %ﬂrone
i

Unita Organizzativa
Affidamentodi~Forniture
i Respo{xsabi e
dott. ssa Maruha po d'Alcontres

Dipartimento Amministrativo
Attivita Negoziale, Pairimonio e Servizi Generall




